

opusdei.org

Harambee – podsumowanie i projekty na przyszłość

W Rzymie zebrali się przedstawiciele komitetów krajowych Harambee – NGO stworzonej z okazji kanonizacji św. Josemaríi. Spotkanie miało za cel ocenę wykonanej pracy na rzecz rozwoju w Afryce subsaharyjskiej, a także uzgodnienie przyszłych projektów.

22-11-2016

Hiszpania, Portugalia, Polska, Szwajcaria, Francja, Włochy oraz Stany Zjednoczone – w tych krajach znajdują się komitety lokalne Harambee. Ich przedstawiciele uczestniczyli w zebraniu zwołanym by dzielić się doświadczeniami o tym, jak uzyskać środki i skierować uwagę ludzi na przyszłość Afryki subsaharyjskiej.

Z Harambee Polska na kongresie zaprezentowała się grupa studentów z Polski, którzy przedstawili inicjatywę “Leczymy z misją”. Dzięki swojemu zaangażowaniu w projekcie rozpowszechniają wolontariat wśród studentów medycyny z Polski i innych krajów europejskich. W tym roku do Afryki udała się grupa 18 studentów, którzy uzbierali i wysłali kontenerem ponad 11 ton sprzętu medycznego, w tym łóżka porodowe, aparaty do EKG, sterylizatory, środki jednorazowego użytku, jak również ponad tonę trampek dla dzieci z

sierocińca, które uprzednio zostały pomalowane przez poznańskie przedszkolaki w Dzień Dziecka. Na miejscu pracowali w trzech szpitalach misyjnych oraz sierocińcu, gdzie zajmowali się przeprowadzaniem szkoleń medycznych, asystowaniem w codziennej pracy szpitala oraz konsultowali bardziej skomplikowane przypadki ze specjalistami z Polski. W ramach polskiego oddziału Fundacji sfinansowana została również budowa pompy wodnej w jednym ze szpitali. Aktualnie studenci rozszerzają zasięg projektu nie tylko na inne polskie miasta, ale również na pozostałe kraje Europy.

Przedstawiciele Harambee Hiszpania pokazali projekty jakie zostały uruchomione w 2016 roku na Wybrzeżu Kości Słoniowej, takie jak stypendia dla wykształcenia młodych kobiet w sferze krawiectwa

(„Projekty, które zmieniają życie”) z pomocą znanych hiszpańskich projektantów. Hiszpanie pokazali umowę podpisaną ze szkołami z różnych części Hiszpanii w celu wspierania edukacji dzieci w krajach afrykańskich, gdzie Harambee prowadzi swoją działalność. Przedstawili również coroczną nagrodę dla afrykańskiej kobiety w uznaniu za zaangażowanie na rzecz polepszania warunków bytowych i rozwoju społecznego i kulturalnego.

Komitet portugalski podkreślił dobre wyniki jakie osiągnięto dzięki przedsięwzięciom o charakterze muzycznym, sportowym lub gastronomicznym. Szwajcarzy pokazali działalności na rzecz środowiska i recyklingu, jakie miały miejsca w warsztatach rzemieślniczych. Francuzi z kolei, po przedstawieniu swoich inicjatyw w Strasburgu i Paryżu, zgłosili się do organizowania VII edycji

Międzynarodowej Nagrody Harambee „Przekazywać Afrykę”, która zostanie wręczona w Tuluzie w listopadzie 2017 roku.

Przedstawicielka komitetu Harambee w Stanach Zjednoczonych omówiła działalności kulturalne, takie jak spotkanie „Sztuka i symbolizm w Afryce”, które odbyło się w Nowym Jorku w czerwcu 2016 roku we współpracy z IESE Business School. Opisała też wydarzenia, jakie będą miały miejsce w przyszłym roku w Ameryce Północnej.

Spośród wielu innych, Włosi przypomnieli takie działalności jak: wystawę fotograficzną „Ilomba” oraz inicjatywy skierowane do szkół np. konkursy „Opowiadam Ci Afrykę” oraz „Nauka solidarna”

Podczas tych dni udało się również przejrzeć wnioski podróży studyjnej grupy przedstawicieli i darczyńców Harambee do Kenii – „Travel with

purpose 2016”, która odbyła się w lipcu 2016 roku. Zdecydowano, iż następna taka podróż w 2017 roku będzie miała jako cel Nigerię.

Na koniec, podczas spotkania sprawdzono wyniki zbiórki i rozdysponowania funduszy na bieżące projekty w 2016, a także zatwierdzono propozycje na rok 2017.

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/harambee-podsumowanie-i-projekty-na-przyszlosc/> (27-03-2025)